
~ 1 ~ 

 

                

 
 
 

www.vetrkovice.cz 

 
 

Vážení spoluobčané, 
 

polovina prázdnin je za námi a mnozí z vás si už užili zasloužené dovolené, či se na ni připravujete. 
Život v obci pulzuje dále. V těchto dnech se připravuje zahájení výstavby cesty od Elblů k faře  
a dokončení větší opravy smuteční síně, včetně fasády. K chodníku jen tolik, že na popud některých 
našich občanů došlo k pozastavení realizace a po schůzce zainteresovaných stran je připraven 
projekt, který samozřejmě celou akci prodraží. Tyto finance se mohly použít pro jiné účely. Probíhá 
také oprava velké třídy v MŠ. 
V současných dnech také vrcholí přípravy pro odevzdání kandidátních listin  pro podzimní komunální 
volby. Vždy říkám, že každý kandidát může být potencionálním starostou či starostkou. Proto 
vybírejte na své kandidátní listiny občany, kteří jsou ochotni pro obec udělat maximum. Není to jen 
 o účasti na schůzích. 
V minulých dnech jsme navštívili družební obec Turčianské Kľačany, které slavily 640 let od první 
písemné zmínky o obci a jejich hasiči slavili 130 let trvání hasičského sboru . Na jejich prapory jsme 
přidali pamětní stuhy naší obce.  Na této akci byl přítomen také hejtman Žilinského samosprávného 
kraje, jehož vztah k venkovu se nedá s naším panem hejtmanem vůbec srovnat. Občané Kľačan by 
rádi opět navštívili náš region. Bude tak záležet na novém složení obou zastupitelstev, aby bylo 
možné navázat na bývalá setkání. 
To jsou hlavní informace z obce za poslední období. Přeji vám všem, hlavně dětem, příjemný zbytek 
prázdnin, načerpání nových sil a pohodu! 
 

              Dušan Lederer, starosta obce 
 
 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

                             

XXII. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTŘKOVICE 
 

Dne 16. 7. 2014 proběhlo XXII. zasedání zastupitelstva obce.  
 

Na tomto zasedání zastupitelé schválili: 
 

 Rozpočtové opatření č. 3/2014 
 

 Počet 11 členů zastupitelstva obce Větřkovice pro volební období 2014-2018  
 

 Prodej části pozemku parc.č. 125//5  k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 182 m2 za cenu 60 

Kč/m2  manželům Karlovi a Jarmile Šamárkovým, bytem Větřkovice 45, dle záměru ze dne 

23.6.2014 a geom. plánu č.690-22/2014 

 

 Prodej části pozemku parc.č.200/2 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 54 m2  za cenu 180 Kč/m2 
manželům Svatoplukovi a Jarmile Skarkovým, bytem Větřkovice 221, dle záměru ze dne 
23.6.2014 a geom. plánu č. 697-19/2014 

Větřkovský zpravodaj 

08/2014 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

 

 Prodej části pozemku parc.č. 126/24 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 16 m2 za cenu 70 Kč/m2 

manželům Dušanovi a Marii Ledererovým, bytem Větřkovice 199, dle záměru ze dne 23.6.2014 a 

geom. plánu č. 688-20/2014 

 Prodej části pozemku parc.č. 1530/2 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 60 m2  za cenu 60 
Kč/m2  manželům Jaroslavu a Libuši Vlčkovým, bytem Větřkovice 85, dle záměru ze dne 
23.62014 a geom. plánu č.689 – 21/2014 
 

 Prodej části pozemku parc.č. 1530/2 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 60 m2  za cenu 60 
Kč/m2  manželům Jaroslavu a Libuši Vlčkovým, bytem Větřkovice 85, dle záměru ze dne 
23.62014 a geom. plánu č.689 – 21/2014 
 

 Prodej části pozemku parc.č. 188/7  k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 46 m2 za cenu 70 Kč/m2 
a část parcely parc.č. 188/8 k.ú. Větřkovice u Vítkova  o výměře 8 m2 za cenu 30 Kč/m2 
manželům Miroslavu a Marii Štrbákovým, bytem Rooseweltova ul. 122  , Olomouc  dle záměru ze 
dne 23.6.2014 a geom. plánu č.693-38/2014 

 Prodej části pozemku parc. č. 195 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 25m2 TJ Dubina 

Větřkovice pro výstavbu jímky 

 Odkoupení části pozemků parc. č. 272/3 a 269/4 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 28 a 112 m2 

od manželů Jaroslava a Libuše Vlčkových, Větřkovice 85 v souvislosti s narovnáním užívání 

obecní komunikace 

 Směnu pozemků parc. č. 188/3 k.ú. Větřkovice u Vítkova o výměře 360 m2 ve vlastnictví manželů 
Petra a Jany Mičkových, Větřkovice 28   za stejnou výměru z parcely č. KN198/2 k.ú. Větřkovice 
u Vítkova ve vlastnictví Obce Větřkovice v souvislosti s vypořádáním pozemků na fotbalovém 
hřišti, které je majetkem obce 

 
 

Zastupitelé vzali na vědomíi: 
 

 

 Zprávu o činnosti Obecního úřadu od posledního zasedání ZO Větřkovice, předloženou starostou 
obce 

 

 Diskuzní příspěvky ze zasedání ZO 
 

Zastupitelstvo uložilo: 
 

 Starostovi obce připravit kupní smlouvy na realizaci prodeje obecních pozemků 
 

 Starostovi obce projednat  směnu a odkoupení pozemků do majetku obce 

 Starostovi obce jednat s firmou Archplan Ostrava o přípravě zasíťování pozemků pro výstavbu  

16 rodinných domků 

 

Plné znění usnesení z XXII. zasedání ZO je k nahlédnutí na obecním úřadě, na úřední desce obce, a je 
také k nahlédnutí na internetových stránkách obce Větřkovice. 

          
Miroslav Černoch, místostarosta obce 

 
 

NEDĚLNÍ PRODEJ V  PRODEJNĚ TUTY 
 

Prodejna smíšeného zboží TUTY Větřkovice má nově otevřeno i v neděli v době od 8:00 do 11:00 
hodin. 

 

Vedoucí provozovny 
 



~ 3 ~ 

 

 

OBČANSKÁ ŠKOLA – ODBORNÉ ŠKOLENÍ PRO OBYVATELE MALÝCH OBCÍ 

 
Vážení občané obce,  
od 1.8.2014 do 31.5.2015 bude v naší obci probíhat dotační vzdělávací projekt s názvem „Občanská 
škola – aneb odborné školení pro obyvatele malých obcí“. Tento projekt byl zpracován v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a bude v plné výši financován  
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. Naše obec je do realizace 
projektu zapojena jako partner projektu, příjemcem dotace je společnost HERTIN s.r.o. 
Projekt je zaměřený na vzdělávání ekonomicky aktivních obyvatel naší obce, tj. pracovní síla – 
zaměstnaní a nezaměstnaní. V průběhu realizace projektu, tj. od 8/2014 do 5/2015, bude v naší obci 
probíhat vzdělávání v oblastech a) Právo a spotřebitelská gramotnost, b) Finanční gramotnost,  
c) Základy podnikání, d) Počítačové dovednosti a digitální kompetence. Každá vzdělávací oblast bude 
zakončena závěrečným workshopem. 
V rámci vzdělávací oblasti Právo a spotřebitelská gramotnost budou moci ekonomicky aktivní 
obyvatelé obce absolvovat školení: Znáte svá práva I.?, Znáte svá práva II.?, Právo spotřebitele, 
Prodejní manipulace. V rámci vzdělávací oblasti Finanční gramotnost budou dostupná školení: 
Hospodaření domácností, Správa a zhodnocení rodinných financí, Zodpovědné zadlužení, Předlužení 
domácností. Vzdělávací oblast Základy podnikání nabídne školení: Zásady a principy úspěšného 
podnikání, Strategie marketingu pro podnikatele, Ekonomika podnikatele, Podnikatelský plán, Právní 
základy pro podnikání a podpora podnikání v ČR a EU. Vzdělávací oblast Počítačové dovednosti  
a digitální kompetence nabídne školení: Základy obsluhy počítače, Základy používání internetu, 
Úprava fotografií, Obsluha tabletu. Kapacita účastníků uvedených školení je omezená. Termíny 
školení jsou prozatím v jednání. Předpokládáme, že první školení by mohla proběhnout 
pravděpodobně v druhé polovině září tohoto roku.  
Máte-li zájem o účast na školení a splňujete-li podmínku ekonomicky aktivního obyvatele obce, 
kontaktujte, prosím starostu obce. 

              Dušan Lederer, starosta obce 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2014/2015 – ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR  

 

Den Datum Zápas Začátek 

Neděle 31.8. Vávrovice – Větřkovice 14:30 

Neděle 7.9. Větřkovice – Kozmice 14:00 

Sobota 13.9. Píšť – Větřkovice 14:00 

Neděle 21.9. Větřkovice – Pustá Polom 10:00 

Neděle 28.9. Hať – Větřkovice 10:00 

Neděle 5.10. Větřkovice – Slavkov 13:00 

Sobota 11.10. Stěbořice - Větřkovice 13:00 



~ 4 ~ 

 

 

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2014/2015 – MUŽI – OKRESNÍ SOUTĚŽ IV. TŘ. SK. B 

 

Den Datum Zápas Začátek 

Sobota 23.8. Klokočov – Větřkovice 17:00 

Neděle 31.8. Vávrovice – Větřkovice 17:00 

Neděle 7.9. Větřkovice – Sosnová 16:30 

Sobota 13.9. Palhanec – Větřkovice 16:00 

Neděle 21.9. Větřkovice – Deštné 16:00 

Sobota 27.9. Moravice – Větřkovice 16:00 

Neděle 5.10. Větřkovice – Štáblovice 15:30 

Sobota 11.10 Radkov – Větřkovice 15:00 

Neděle 19.10. Větřkovice – Slavkov 15:00 

Sobota 25.10. Těškovice - Větřkovice 14:00 

 
 

 Pavel Černoch, jednatel TJ DUBINA Větřkovice    

 

SDH VĚTŘKOVICE  
 

SDH VĚTŘKOVICE – SPORTOVNÍ DRUŽSTVO  
 

V měsíci červenci jsme se zúčastnili 11 soutěží. 
28. června jsme zavítali na Ostravsko do Svinova. Po menších problémech na koši z toho byl čas 
15,017s a 15. místo. 
4. července na noční soutěži ve Staré Vsi n/O se nám moc nedařilo. Po uklouznutí proudaře  
u základny z toho byl neplatný pokus. 
5. července nám pokračoval seriál MSL v Metylovicích. Naše aktuální pozice v tabulce je 9. místo  
s 54 body. Útok byl dobře rozběhnutý, ale po špatném zaklenutí proudaře čas 16,356s na body stačit 
nebude. 
6. července se nám MSL přemístila na Opavsko, přesněji do Kozmic. Moc se nám nedařilo a náš útok 
skončil už na základně. Po nezapojeném rozdělovači z toho byl neplatný pokus a 5 bodů za účast. 
11. července tým „B“ zavítal na noční soutěž do Stachovic. Po trochu pomalejší vodě z toho bylo  
9. místo.    
12. července Košatka pořádala už 7. kolo MSL. Útok byl opět pěkně rozjetý, ale pozdější záklek na 
levém proudu znamenal čas 15,003s a 10 bodů do tabulky.  
19. července nás čekaly 3 soutěže. Dopoledne jsme zamířili do Trojanovic. Útok všem klapnul a čas 
14,8s znamenal 1. místo. Po rychlém sbalení jsme se přemístili do Karviné Louk na MSL. V minulém 
roce se nám na této trati moc nedařilo a letos to nebylo o moc lepší. Pravý proudař nezapojil ideálně 
proudnici na základně a tak se o to pokusil za běhu. Výsledný čas 15,257s na body ale nestačil. První 
terč byl sražen v čase 14,259s. Opět jsme se rychle sbalili a přemístili do Lesních Albrechtic, kde jsme 
už po třetí chtěli obhájit 1. místo. Po nezapojené spojce strojníka z toho byl neplatný pokus. 
20. července jsme odpoledne zavítali na soutěž na Opavsko do Vřesiny. Útok nám klapl a s časem 
14,5s jsme obsadili první příčku. 
27. července jsme se rozhodli zajet do Služovic na 3B. Standardně tyto soutěže neběháme, ale někteří 
chtěli takovou soutěž zkusit. Myslím, že na poprvé to nebylo nejhorší. Sice proudaři čekali na vodu, 
ale i přesto z toho byl čas 19,17s a 9. místo. 
Videa a podrobnější informace ze všech soutěží jsou ke zhlednutí na www.sdhvetrkovice.cz 
 
 

Tomáš Buchwald, člen SDH Větřkovice 
 
 
 



~ 5 ~ 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

 

  

  

 

Vás zve na XIV. ročník Memoriálu Karla Moravce 

 

IV. ročník soutěže O putovní proudnici starosty obce  

(kategorie žen) 

 

a zároveň na 

11. kolo Moravskoslezské ligy 

 

  

Datum konání:  10.8.2014 

Místo konání:  fotbalové hřiště 

Zahájení:   12:00 hod. 

Kategorie:   Muži, Ženy 

Pravidla:   MSL 2014 (www.msliga.info) 

Rekord tratě:  PETŘVALDÍK - 13:627 

 

 

 

 

 

Sponzoři MSL 2014 

 



~ 6 ~ 

 

 

TAZI-TEAM VĚTŘKOVICE  
 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI SRPNU OSLAVÍ  
 

85 let pan  Hopp Josef  75 let paní Lamlová Gerlinda  70 let paní Hoppová Zdenka 
85 let pan  Vladař Vladimír 70 let paní Týnová Ludmila 60 let pan  Polcík Miroslav 

   BLAHOPŘEJEME 
 
 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ   SRPEN 2014 
 

 Neděle 10. 8.  – 12:00 hod.                                                                                      
11. kolo Moravskoslezské ligy v požárním útoku & XIV. ročník Memoriálu Karla Moravce 

        
 Sobota 23. 8.  – 11:00 hod.                                                                                       

Traktoriáda – VII. ročník 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Srpen 2014 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

